MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS SANTA TERESA

GABINETE DA DIRETORA GERAL

RESOLUÇÃO Nº 007/Conselho de Gestão

Em 22 de setembro de 2017.

A DIRETORA GERAL NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
CONSELHO DE GESTÃO DO IFES-CAMPUS SANTA TERESA, no uso de suas
atribuições legais, e considerando as disposições das Leis nº 1.081, de 13.04.1950 e nº 9.327, de
09.12.1996 e do Decreto nº 6.403, de 17.03.2008,

RESOLVE:

Aprovar a concessão de autorização para dirigir veículo oficial do Ifes campus

Santa Teresa, em caráter excepcional, exclusivamente no interesse do serviço e no exercício de
suas próprias atribuições ao Coordenador da Coordenadoria de Serviços Auxiliares e Transporte
(CAT) e ao seu substituto legal em âmbito estadual; ao Coordenador da Coordenadoria de
Internato (CIN) e ao Coordenador da Coordenadoria de Engenharia e Manutenção (CEM) e
respectivos substitutos legais, em âmbito municipal; ao Coordenador Geral de Gestão do Campo,
ao Chefe do Setor de Obras e Manutenção (OBM) e seus respectivos substitutos legais e aos
ocupantes do cargo de vigilante, em âmbito local.

Walkyria Barcelos Sperandio

Diretora Geral e
Presidente do Conselho de Gestão